
Projekt

z dnia  18 lutego 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR 177
RADY GMINY KOŁOBRZEG

z dnia 18 lutego 2013 r.

w sprawie ustalenia diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6, 7 oraz 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz.1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128 Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 , Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. 
z 2000 r. Nr 61, poz. 710) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet miesięcznych dla radnych pełniących funkcję: 

a) Przewodniczącego rady w kwocie 1300,00 zł 

b) Wiceprzewodniczącego rady w kwocie 1100,00 zł 

c) Przewodniczących komisji rady w kwocie 1100,00 zł 

d) pozostałych radnych w kwocie 1000,00 zł 

§ 2. Zryczałtowane diety miesięczne przysługują radnemu za udział w sesji oraz w posiedzeniach komisji rady 
oraz w innych pozostałych komisjach doraźnych. 

§ 3. 1. Określone w § 1 uchwały zryczałtowane diety zmniejsza się o 150,00 zł za każdą nieobecność 
w obradach sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Nieobecność radnego jest potwierdzana poprzez informację z Biura Rady Gminy. 

3. Wypłata zryczałtowanych diet następuje na koniec każdego miesiąca. 

§ 4. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) nieobecności z powodu wykonywania obowiązków zleconych przez Radę Gminy; 

2) podróży służbowej z polecenia Przewodniczącego Rady Gminy; 

3) nieobecności z uwagi na pobyt w szpitalu i sanatorium potwierdzonej stosownymi dokumentami; 

4) usprawiedliwionej nieobecności u Przewodniczącego Rady Gminy w przypadku zwołania sesji Rady Gminy 
w trybie nadzwyczajnym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr IV/26/2007 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 11 stycznia 2007 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla radnych , Uchwała Nr XVI/109/07 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącego Rady Gminy oraz Uchwała Nr XXIV/159/08 Rady Gminy 
Kołobrzeg z dnia 17 września 2008 roku w sprawie zmiany w Uchwale Nr IV/26/2007 Rady Gminy Kołobrzeg 
z dnia 11 stycznia 2007 roku w sprawie ustalenia diet dla radnych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 marca 2013 roku. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OPHJD-ZIGRD-MVDAQ-SKLAM-PHIRM. Projekt



 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Julian Nowicki

Id: OPHJD-ZIGRD-MVDAQ-SKLAM-PHIRM. Projekt Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Kluby Radnych „Lepsza Gmina”, „Centrum” i „Forum Gminne” złożyły do Wójta Gminy Kołobrzeg wniosek 
w sprawie zwiększenia wielkości diet dla radnych. Stosownie do art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7 i ust 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy ( 
Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710) , Rada Gminy posiada wyłączną kompetencję do uchwalenia wysokości diet dla 
Radnych Rady Gminy. Z inicjatywą podjęcia niniejszej uchwały wystąpiły Kluby Radnych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: OPHJD-ZIGRD-MVDAQ-SKLAM-PHIRM. Projekt Strona 1


	
	



